
令和７年２月吉日 

 

 

関 係 各 位 

 

福岡県ソフトテニス連盟 

会 長  加 地  邦 雄 

 

令和７年度メッカプロジェクトのご案内 

 

日頃より、福岡県ソフトテニス連盟の諸事業にご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記事業を北九州地区・福岡地区の２地区で、令和８年３月 20 日（金）･21 日（土）

の２日間で開催致します。 

 

今年で 18回目となるメッカプロジェクトでは、全国で活躍する講師や福岡県国体選手等

を講師として、ジュニア・中学生を対象とした講習会を実施し、福岡県ソフトテニス競技の普

及及び技術力向上を目指し取り組んでおります。 

 

つきましては、実施要項をお送り致しますので、貴校及び貴クラブ所属の児童・生徒の皆

さんに、ご周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、申込み期間につきましては、2月 23日（月）から３月 16日（月）までとさせていた

だきますが、定員になり次第締め切りますのでお早めに申込みいただきますようお願い致

します。 

 

 

《参加料金の値上げ及び参加者数の制限につきまして》 

 本講習会は、多くの小中学生の皆さんにソフトテニスを楽しんでいただきたいとの思いから、参加し

やすい料金設定とし、できるだけ多くの参加者を受け入れて開催してまいりました。 

 一方で、近年は講師謝礼の上昇等により運営費が増加し赤字での開催が続いている状況となってお

ります。今後も本講習会を実施していくため、誠に心苦しいお願いではございますが、本年度より参加

料金をお一人様 2,000円へ改定させていただくことといたしました。 

 また、これまで 1 コートあたり 30 名近い人数で実施しておりましたが、安全面への配慮および一人

ひとりへの指導機会の確保の観点から、各コートの参加者数を 20名までとさせていただきます。 

 参加人数を適正規模とすることで、ボールに触れる機会や講師から直接指導を受ける時間を増やし、

これまで以上に一人ひとりの満足度の向上につながるよう努めてまいります。 

 何卒ご理解を賜りますとともに、引き続き本講習会へのご参加を心よりお待ちしております。 


